Et feria h' post festū b'i martini. Igitur ad ecciam p'pauit
in fca ancille fr̄s. cū impeditis fr̄s supra labrat.

dit qd ipam ad redeund' hys sermonib' minie. flectere posset grauit' ingemuit. et fleb' uoce dixit. **H**umana puella dolore cordis mei iam ultra uobis celare no ualeo. si causa aduent' mei lacrimabiliter reuelabo. **H**ec frater ueter' henuit' usq; ad mortem uulnerat' est. a quo nulla cucurri p tota nocte. ut uobis eo matur' nunciare. **F**lores. n. qd idem frater uet' absq; timore et cogitacoe dei in graue anime sue piculu semp in secdo puerfatus e. uenite ergo ha rissima et su vto iam mortuo subuice uos. n. potestis p pias et salubres exhortacoes uas in corde et igne punctionis ex arare lumē diuine pgnicōis inspuare. et sic deinceps animā eius a portis inferi e xpta in celesti patria collocare. ad h' uerba uirgo xpi quasi mir' opaciens h' forat' i suo pposito p seueras respondit. **D**s qui e creator omnium simul et pseruator. ipē p sua clemencia fratē meū corrolare et conseruare dignet'. ego. n. nulla racōne mō redire potero. qā ppropitū p munitandi habeo. hys dās auertes se uirgo xpi ad eccliam ptrauit. et cū paulū pcellit. trans formās se idē demō in spēm uigerrimū car tili pcurabat ei iter quo ire debuerat. et rābens uestimta eius mordacib' dentib' pcedere eā nō sinebat. **T**ūc uirgo demōis agnosces ueruaā ipm p nomē dñi ihu x' admonuit dices. **A**diuro te o maligne spē p uirtutē et passionē dñi nū ihu xpi. ut ex uis alienis formis quib' fraudulenti indu cas. quis aut qual' sis i p'ria cētia te de mōstres. neq; iter meū uicia in aliquo ipedi as ul' offendas. hys demō ille ad inuocatio nē hui' dulcissimi nōis uirginis cessit im p'no. et relūpta sue deformitatis horribili specie uoce magna dices exclamauit. **O** an alla omnipotēti dei miserere mei. ego enī

o uirgo cetera. hinc inde mendent' et trahent' illam a lecta. et cōtē impedire laborat.

idē ipse sū qui in spē antille frīs tui p'ide tibi occurrū nūcians tibi mendacit' de lesio ne frīs tui. cupiens mentē tuā turbare. et a cōmunicacōis pposito reuocare. tu uero a cilla xpi infallibilis ac imobilis i supabili mētis cōstantia fraudes nās supas et uirt' conteris uniuersas. cūq; et h' plurima diuini dimissus a uirgine cū magna cōfusione. **I**pā autē in uirtute sui dulcissimi sponsi a plus cōfortat' ad eccliam usq; puenit. ubi p' p'ceptacōne corp'is dñi i am uirtutē ineffa bili sui dulcissimi sponsi felicit' tranlegit. **D**einde usq; beate katherine cōsolata per mansit. **T**unc uero sponso ei' p' solacōne de lectabile subtrahere in corde sponse ingēs cediū onebat. et oracōnis eius sacrificiū cū difficultate grauissima agebat. **I**n hoc uero tedio uirgo xpi omī abiq; demōnū p' secucōe usq; ad primā aduent' dñi dūcā p durauit. qua cū tacta multitudine demōnū xpi uirgine circūdabat qui eam singulis noctib' usq; ad festū bēi nicholai pūsis suationib' et variis p'minatōib' retrahē ab oracōibus laborabat. quib' uirgo xpi uirtutē reueretur. demōēs contra parie tes corp' eius collidentes duris uerberib' au ciabāt. **I**n illa uero nocte que est ante diem bēi nicholai post cōm'natōes et afflictōes plurimas demōēs collo uirgis auuente tes et māibus post cergū crudelit' ligatis. nudā eam de cubili traxerūt. un' autē ex ipis manū capiti ei' acriter ipressit. et colore ei uehementē et diu durancē intulit. trahen tes quippe eam sic i magnā quertū que re tro icuria ipius uirginis sita est tamq' ma leficiā suspenderūt. ubi dū mentē eius mul tis p'minatōib' et blasphemis diucius af fluxisset. demōz infligetes unguulas ferreas corp' eius carnē lacerādo p'cularit' abscē erūt. et sic saltē ipm corp' p'cipitauerūt.

post katherine tūc hinc Tolandi subit

in festo nicholaj a da mone filioz colligato et qd dicitur uicina hōis mōra p'p'ndit.

facto demones disparuerunt. et continuo uenien-
tes duo angeli diuinitus missi qui leuantes
ipm corp' et sanatu p omnia cu magna reue-
rentia et solacione in ipriu cubiculu redux-
erunt. Mane scd ad ecciam prexit uirgo. et co-
municas sine consolacione pmanit. nisi qd
cande post amaras lacrimas et gemit' de su-
is tribulacoiibus uoluntate sui dilectissimi sps
si scire meruit. et qm sinistra man' eius sic
p cholor' semp in comunione solet tuc cyro-
chetas munita no fuit pulcherrima crux in
signu pugne subsequens et uictorie i digito
eius apparuit. Erat aute absq demonu ple-
cudoe de uoluntate sui dilectissimi aliquantulu co-
solata usq ad terciu diem. quo claspso torm-
to acerbitas. et tormto numer' ampliat. et t'
quix usq ad illa noctem que pcedit uigi-
liam natalis dñi uirgo xpi singulis noctib'
cu oracionib' uisiteret post longissimas co-
minacões a demonib' rapit' et uerbis' expro-
liata cu diuisis blasphemis et expbriacoi-
bus ad quada curias eiusde uille ter i quib'
maior erat familia contumeliose trahitur. i-
bi q supra domos et horrea singularaz curiaz
p manu demonu ad mod' pile diuissime pa-
puit. Qui etiam demones insultantes ac comi-
nantes ei frequenter dixerunt. qd nuda sup tra-
ta clientiu in horreis dormientiu ipam pre-
cipit uellet. In qua comminacoe mendaces i-
uenti sunt. Ipe n. sps' hie sue pudicie dilecti-
me sponse aucto. et custos demones i hac par-
te phibuit euidentissime ostentes ipos de-
moes ad nocend' sua spona omno impo-
tes fore n. qutu ipis p gla ipius diuinitus
pcederet. Igit' du uirgo xpi sic a demonibus co-
minatib' et expbriantib' diu iactaret. ecce
ali demoes in spebus canu transformati sin-
gulas curias ubi uirgo xpi torquetat' duris
lacratibus repleuerunt. Deinde ch'foz maces
se in hoines utriusq' sexus. i. in familias sin-

gularu curianu. qsi ex lacratib' canu excita-
ti ceat' ad illudendu uirgini astre. r'ur. Ex-
pbrantes quoq' ei hostilibus uocib' dixerunt.
ecce nuc manifeste fce sunt seductiones et ho-
rrores hui' malefice nuc. n. palam i demonu
porcitate tradit' et deceptionis sue merces sibi
digna rependit. uultu quippe est uita eius tur-
pi morte finiu. que semp irrationabilu uix-
it. et nuqm uoluit bonis cõsulis obedire.
Inter has cruciatu acies uirgo xpi absq oi
consolacione pmanebat. s. uulnerib' sui dil-
ectissimi spona intenta iugiter ptra h omnia
sola animi pstantia contendebat. et heu plena
sensuu suoz discretione retines homines eos
no demoes fore credebat. Tandem cu uirgo xpi
diu multu q' papitata fuisse. p collu ipam de-
moes rapuerit. et in singulis curis alijs sy-
tantib' atq' blasphemantib' ptra terra cruce-
liter alliterit. Quomodo horribilis illa choors
demonu disygebat' et uirgo xpi singulis noc-
tib' a duob' angelis celsus missis deuotissi-
me tollit' sanat' et mirabilu domu reduat'.
Que tam miracula sanatio cordi ei' solacu n
prestabat. s. p iniquas blasphemacões ipoz
demonu dolorem p' et amaritudinē ampli-
abat. Interea etia quadā nocte uirgo xpi a de-
monib' usq ad amictueru trahitur. et super
tectū ecclie eo mo quo pcedim est papit'.
Similit' et ex fraude demonu uniuersus po-
pulus eiusde uille sibi adde uidebat. qui os
unanimit' atq' hostilit' expbrantes sibi uarijs
sermonib' insultabat. Inter q's quidā demō
sub specie magistri iohis astat qui no con-
paciencia. s. indignaci animo imperauit. ei
dicens. heu crutina qd psonam utam un-
qm cognoui. heu qd umqm uob familia-
ris exita. Quomodo aute sic i manus demo-
nu tradim. et ab ipis iam tamq' malefica
suffocabim. Cumq' sibi expbriatu fuisse
apphendent' eam demones cunctis cernenti

ut angelis dicitur et sanati

p fornea et domo uicini
hillye uilla rapit. u.
demonis se ad in lectu
uiz in lectu fulgore
supra canu labant. q
sicut qd uerbis excitat.
uolant. s. angelis col to
de pellunt.

p temple tuii trahi.

bis atq; colludentib' ad terrā immisericordit' al
lucbat. hoc autē scō uirgo xpi demōib' abceden
tib' a duob' angelis predcis deuote tollit' et con
fortata domū reducit. In penultima nocte ante
uigiliā natalis dñi. uenerūt eisdē demones in
chalamū uirgīs. et post longas cōminacōnes
et grines ueracōnes femora ei' cathena du
rissima cūstixerūt. et uertib' nudata ad curiā
aduocati ipius uille peraxerūt. ubi dū uirgo
xpi sicut predcū a demōib' p̄cipitaret' blas
phemaret' et ad terrā allideretur. tollentes
eam demōes cū eadem cathena qua tracta fu
erat sup' domū ipius aduocati statuerūt. et
puro euidē dom' insigni derisionis et ig
nominie astrinxerūt. et blasphemates eam
multiformit' tantē euauerūt. Porro uirgo
xpi ab angel' soluit' sanatur. et domū mira
biliter reducit. In hys autē omib' sponsa xpi
nullā in corde suo solacionē sentiebat. sed
dimicās p̄ra hec omnia sola animi contēde
uincit' sui dulcissimi inextinguibilis lux in
cōsolabiliter intēdebat. Circa finē uero har
tribulacionū hoc est i illa nocte q̄ prece
dit uigiliā natalis dñi uenerūt demones
p̄dā amplius i uirginē xpi seuentes. et cū
eam uariis p̄minacōib' diu uerasset' uindā
a p̄rio chalamo extraxerūt. leuantes q; eā
suscū a terra. et ad uitar pile int' manus e
oz crudelissimas blasphemado p̄cipitantes.
ad uicinā siluā pduerūt. ubi eam variis i
uuis fatigatā. et ab alto p̄cipitatā cū dā
stagnio pfundissimo multas uicib' imerit'.
ex quo tantē expientes eam blandis sermo
nib' atq; nephandis aduacōib' aggredie
tes dixerūt. O miseranda atq; itulissima
omniū quis erro; autq; perisitas detinet
mentē tuā ut uitā inordinatā a dō
reparā. uerū et hacten' ab omib' homi
nib' inuiscatā p̄naciā imiteris. et nō si
cur ceteri hoies religioſi. et boni uaciona

biliter p̄uerſeris. nōne uides qd' nos p̄pter i
ordinatā et puerlā uitā tuā dūamur. cui. et
nō 7 alius deus te adiuuās p̄ter nos. flos. n. cū
nobis placuerit p̄tinus et sanam' te cū uero
placitū fuerit te comēctis grauissimis crucia
mus. Conſule ergo saluti tue et acquiesce nris
p̄sulis. flos. n. sana et hylare et iocundā et dica
bim'. et p̄ cūctis hominib' honozabim'. 7 dig
nitatib' sublimabim'. h. et plura ipis loq̄ntib'
uirgo xpi nō respondit eis uerbū. qua p̄p̄ dō
ues illi magis furore succenti dixerūt. an nō
loq̄ris nobis. fletas. n. qd' potestate habemus p̄
dendi te simul et saluandi. Ideo q; ul' iuxta uo
cū nostrū nob' respondebis. ul' morte grauissi
ma interibis. Porro uirgo xpi adhuc licet ue
hement' p̄curata om̄ino subiacuit irruente
ergo i eam demōes mēbra eius lanceis acutis
simis cūstixerūt. et sic ipam adhortēda loca
nemoris i magno clamore et itrepitu pduer
erūt. Erat autē illic ingēs quere' succula in
qua mēbra uirgīs cūstixa lanceis fixerūt.
mēbra quippe cūstixa erāt in hūc modū.
Duo scilicet demōes duab' lanceis aures uir
ginis cūstixerāt. Duo uero oculos. duo nare.
duo manus. duo scapulas. duo mamillas.
duo pedes. duo femora. Duo autē demōes
seruabant duas lanceas acutissimas super
os et guttur uirgīs. alii uero accēdētes corp'
sancū et cūstixū malleis durissimis diu
tissime ceciderūt. exclamātes quoq; una
nimis dixerūt. ayodo ifelix loquere. et palā
p̄ficere ut eroneā uitā tuā deferas. et ad
uacionabile uitā te p̄uertas. alioquū con
fetti te interficiem'. et p̄ guttur tuū has
lanceas cūstigem'. tūc exclamās uoce mag
na uirgo xpi dicebat. Dñe ihu xpe uita ui
uentiū salus omniū uob' p̄fideuciū p̄teror
uos p̄ gliosam mortē et passionē uiam. et
p̄ dulcissimū cor. uerū qd' ex karitate p̄fac
tū fuit. ut si ex nutu uro p̄cedat. ut ab hys

quere' succula
ita mēbra transfi
xib' affigit.

Commentat' de uirgine
uitt.

Ad ista dicitur. et in exp' p̄fideuciā uirgīs.

malignis spiritibus interficiat vos cor meum
 turbatum et afflictum in pace suscipite et in
 vobis corde dulcissimo misericorditer seruate
 hanc loquentes demones illi crudelissime aduersus
 eam seuentes exclamauerunt dicentes. Quo
 usque huic malefice peccare debemus quam diu re
 am occidere differemus ecce quomodo iam pa
 lam insultans uobis blasphematur et alium de
 um propter nos inuocare sibi in auxilium non for
 midat. Tundatur ita quos eius huius blasphe
 mie et guttur eius lanceis acutissimis trans
 figatur ut apostolus contra dominos suos blasphemiam
 non loquatur sed exclamantes dixerunt et con
 tinuo accedentes duo demones os eius simul
 cum gutture duabus lanceis transfixerunt hoc
 factum horribiliter illa multitudo demonum disper
 gitur et sponsa christi in chalamum suum dulcis
 simi sponsi leta suscipitur ubi beata eius anima
 ineffabiliter gaudis et deliciis iocundatur quoniam
 intimo corpore saucium et iam mortuum non
 ab angelis sed ab ipso angelorum rege et domino. et
 non est sponsio dulcissimo uiuificatur sanat
 et modo mirabili atque ineffabili in ipsum cu
 biculum reducit. Tunc ad maiorem solacionem
 et gloriam uenerunt ante conspectum sponsi et
 omnes illi demones qui ipsam a prima dominica
 aduentus usque in hanc noctem tribulauerunt e
 rat autem numerus eorum in uniuerso quinquaginta
 sed decem ex eis a dominica supradicta usque ad festum
 beati nicolai ipsam cruciauerunt et in posterum
 reliqui omnes cum prioribus persecuti esse fuerunt
 qui confusi et tremebundi singulas ac uni
 uersas astucias atque malicias eorum exponen
 tes se deuictos per omnia et proinde miserabi
 liter a suis magistratibus fore pronuntiabant
 Se quoque dimitti ab ipsa quia orationis sue
 intendit collectare non possent suppliciter per
 culabant Tandem uero uirgini christi iubente
 cum magnis ululatibus abierunt. **E**x tunc
 autem usque in diem natalis domini sponsa cum de

uocacione magna et feruente cordis desiderio
 ad communionem preparatur. In qua uidelicet die sp
 sa christi in amplexu sui dulcissimi sponsi post
 communionem deo citius rapiebat et gaudium su
 per gaudium ipsi ineffabiliter cumulat ab illo si
 quidem die usque in festum purificationis beate uirginis
 sponsa christi in magna consolacione permanet. Intra
 tamen his pronuntiatur primo in sexta feria post
 epiphania domini. Secundo autem in illa sexta fe
 ria que est ante purificationem beate uirginis
 et rapta in magna consolacione et exultacione
 fuit. accidit autem infra duas sextas ferias
 supradictas ut tribus diebus uirgini christi mane
 ad ecclesiam retro uillam eunti occurrit quidam de
 mon sub specie uini iuuenis cachinans et quasi de
 solite fraudis pernicione exultans quoniam uirgo
 christi inuita cum adhuc percul ab ea esset demo
 ne ipsum fore cognouit. Ille autem ut uirgi
 ne christi occurrere sibi uidebat expauescit et ter
 ruitur pergridens ipsam quasi dissimulans peccate
 conuabatur. At illa quoniam non latuit eius calliditas
 cum apparere sibi uideret ipsum alloquitur huius uerbis
 dicens unde huc aduenis o maligne spiritus sub hu
 mana specie callide cectus qui ait nichil in te a
 bi. **A**nalla dei omnipotentis iter meum ne impedi
 as sed abire me uelociter sinas cui uirgo adiu
 uo te inquit per uirtutem domini nostri ihesu christi ut ab isto
 loco non discedas nisi prius in uide uenias et
 cur cachinans exultes indices. Ille uero geme
 bundus et tristis ait. **Q**uod nos affligis o cuncta
 ancilla omnipotentis quod nos persequens. Iusque
 manus tuas effugere possumus et nunquam pro uir
 tutum tuarum magnitudine occultari. Semp
 n. fraudes nostras occultissimas supando mani
 festas et omnes uires nostras ad nichilum redi
 gis et expugnas. **I**dcirco licet inuitus facti
 am cogor tamen tuis parere preceptis ecce e
 go de ecclesia gaudius uenio quoniam inuitum in of
 ficium strenue pertraui et quondam ibi peruersas
 religiofas ad stabulandum inuicilia et traxi

Visibile demones et spiritus
 huiusmodi uocacione apparere
 et accipere.

50

a festo natalis domini
 et in festo beati nicolai
 et in festo beati iohannis
 et in festo beati petri

Et in festo beati nicolai
 et in festo beati iohannis
 et in festo beati petri

tandū saluti sue p̄traria copulauit et nomi-
nis eius dixit. vade igitur et sicut p̄dixi ita
ibi uerū inuicēs. Cumq; h̄ et plura alia que
uirgo xpi interrogauerat retulisset dimissus
a uirgine demon ille recessit. et uirgo ultra
pedens ad eccliam easdē p̄sonas iunctas. et sic
p̄dixerat ei demon cōfabulantes iuuenit. **I**gi-
tur in illa sexta feria supra que p̄cedit festū puri-
ficationis b̄te uirginis cū sponsa xpi p̄mū
casset tres cruces formosissime in sinistra ma-
nu ei apparuerūt. vna s̄. i. sup̄iori parte ma-
nus. et in inferiori dicitur. **S**icut sup̄iore uero cruce
erat scriptū pulcherrimis litteris. **I**h̄c x̄p̄s e-
rat autē p̄relagū futuri pugne et subsequē-
tis uictorie. Tres etenim cruces demones tres et
tres ebdomadas in quib; uirgo xpi passura fue-
rat p̄monstrabat. hoc autē nō ita intelligatis.
q̄d has cruces quispiā uiderit cū man; eius du-
abus cyrotheas munita fuit. s; potius q̄a ip̄a
uirgo postea interrogāta inuicē retulerit. hec
uero cruces i manu uirginis abscondite latu-
erūt. et post tres dies idē in illa nocte. que est
post purificationē b̄te uirginis scdm q̄d ei p̄re-
monstratū fuerat uenerūt tres demones in ca-
lamū uirginis. et p̄mo ip̄am blandis sermo-
nib; et uicinis p̄suasionib; ab errore relapsitē.
et uerū ad uitā racionabile p̄suadebat. In-
sup et tormenta grauissima si suis p̄siliis nō
acquiescēt p̄mitterebāt. Quorū sermones et cō-
silia dū uirgo xpi p̄stanter argueret cōmuni-
cātes quoq; et tormenta nichomin; respon-
deret. seuenientes in eam demones innumis
uerbis et cunitionib; affluerūt. h̄ pena-
durant singulis noctib; a purificationē b̄te
uirginis usq; in scdm feriā que p̄cedit eadē
diem sc̄i petri. In qua quidē scdm feriā cōag-
uirginē xpi cū magistro ioh̄e et alijs religio-
sis puellis quendam heremitā qui in uicina
silua residet uisitare. vbi dū causā p̄e collo-
cādis aliquitū mōra fuisse. q̄a sol iam

1. et in scdm feriā...
2. et in scdm feriā...
3. et in scdm feriā...

tendebar ad occasū in ^{et hoc} tendebat domū redire cō-
muni ita tuerūt. **F**iat autē uirgo xpi ad h̄
ueluna caput dolens. et ex nimia debilitate q̄
a corde deficiens. et ue tamē p̄ ip̄am ceterē gra-
uarent. i impetu animi surrexit. et tamq̄m nul-
lam debilitatē sentiret i redeundo alias p̄cellit.
et dū sic iret uelipas suas dice inceptit. quib; si-
nitis dū uirgo xpi ad p̄ndand; orācōnes suas
dño ad celū oculos attolleret. ecce tres demones
in specie ignis horribiles fuit in aera appari-
erūt. qui tenetes unguilas ignitas i manibus
uariis p̄minatōib; seu ip̄am in sp̄cū p̄mean-
cū dilacerare uellent. et occidē terruerūt. q̄d
tamē ip̄is facere om̄ino nō licuit diuina nā-
q; uirtus ip̄os p̄hibuit. comitātes quippe eā
demones p̄longū uie sp̄aciū p̄m sine silue
mēdaces et p̄tū abierūt. Illi autē qui cū ea
comitabant; nich; horū que fiebat uiderūt.
neq; audierūt. **S**equenti ergo nocte uenerūt
eidem demones in sp̄e ignis sicut i p̄cedenti
se ostenderāt in chalamū uirginis orācōis.
et portātes unguilas candētes in maibus.
diuersis eam sermonib; ut ab errore uita
discederet. et ad racionabile uitā se cōuer-
teret hortabant; alioquin unguilas cūctas
uenas eius extrahere et morte crudelissima
ip̄am interficere minabant. quib; uirgo
xpi audacter et itrepide respondit. **M**a-
ligni sp̄e nō me mouet exhortācōes uite. et
iniqua p̄silia. n̄ me terret cōminatōnes
uite et tormenta grauissima. **S**ed potius op-
to ut p̄ amore dñi mei ih̄u xpi qui p̄ me-
mortuus est. uenarū mearū cōgeries dissol-
uatur. ut anima mea quocūq; tormentorū
genē ab hoc mortali corpore absoluta in eū q̄
est uita mea p̄petua transire mereat. **A**d
ergo cardatis q̄d morādo temp; p̄dicis agi-
te queso festinant; q̄cōd uob; a dño meo i-
iunctū fuit. nil partatis. ad h̄ uerba demo-
nes illi furore succenti. ip̄am crudelit; uia-

1. uideat eadem h̄...
2. h̄ dicitur q̄...
3. rari.

seruit. et duo quidam ex ipsis ungulas ignita
femoribus eius infixerunt. tertius uero infigens
ungulam corpori eius ipsam miserabiliter lacauit.
at uirgo christi uulneribus suis dulcissimi sponsum fir-
mit ac delectabiliter adherens non solum patienter
sed etiam gaudent omnia suffererebat. et sentire quod
dem exteriorum passionum acerbitates per inuicem
solomonis magnitudine preceperat. Altera uero
die sequente uirgo christi in terra solone peruenit.
et tribus subsecutibus usque in sextam feriam que
precedit cathedram beati petri ab eisdem demonibus
miserabiliter torquatur. et duabus siquidem pri-
mis noctibus uenerunt prefati tres demones in
specie ignis multum horribiles. Tenentes quod ca-
dentes ungulas in mentem uirginis iniquis per-
suasionibus et variis perminacionibus fatiga-
bant. quibus dum uirgo christi ab omni interna
solacoe priuata nichil omnino responderet.
verumptamen uulneribus suis dulcissimi sponsum
inmobiliter adhereret. accedentes ad eam demo-
nes et ungulas corpori eius infigentes a ipso
chalamo conceptibiliter extraxerunt. et sic dein-
ceps cum ungulis inferis. et similia prepressis corpori
uirginis ad parietes domus deinde ad singu-
las arbores curu ipsius ad modum petrus diuul-
sime collidentes. mentem quoque eius variis blas-
phemis multo amplius uexauerunt. Tunc
in specu cordis exclamans uirgo christi sic dicebat.
Dne ihu uos in ceteris spes unica a iuuentute
mea uos in in tribulacionibus semp indefessus
adiutor. et piissimus consolator. fuistis. nulla per-
secutorum feritas. nulla tormentorum acerbitas me
unquam a uobis unquam separabit. Innotuit itaque
per amorem uero in pace suscipite et in uero corde dul-
cissimo eternaliter conseruate cum si uerba uir-
go christi orando dixisset. demones illi cum magna
feritate ungulas ab eius corpore extrahentes con-
tinuo euauerunt. hoc factum corpori uirginis
ab angelis deuotissime collatum sanatur et cum
magna consolacione in chalamum suum reducit.

Oratio contra demonum
insidias.

Oratio contra demonum insidias
et in quibus aperit fructum uirginis

In tertia uero nocte si est illa que precedit
sextam feriam supradictam cum predictis tres demo-
nes post multas perminaciones et uexaciones si-
militer ut duabus precedentibus noctibus uirginem
nuda et ungulis cunctis. a ipso chalamo ex-
traxisset. et ad parietes domus et arbores cru-
deliter allussisset. et in illis omnibus adhuc ipsam
minime deficere sperasset. ex aspectu uelhe-
mencia et consilio iniquo dixerunt. quod quanta
malefica sic exterminare non possumus gra-
uioza tormenta sibi adhibebimus. Duo ergo ex
uobis corpori inferis ungulis extendat. et ter-
cia dorsum eius a summo usque deorsum diuidat. et
omnia intestina eius simul cum corde eiciat. ut
sic saltem exterminata nunquam resurrectura de-
ficiat. Ita quod factum est. Duo siquidem ex ipsis demo-
nibus corpori uirginis inferis ungulis extende-
bant. terti uero demonis eius uingula lateralis
a summo usque deorsum deo citius diuidebat. In
testina tamen non eiciebat. Jaces autem uirgo in
tanta corporis simul et cordis desolacione ora-
tionem predicam dixerit ad dominum. In qua nimirum
oratione a domino perfortata aliquid demones
sic dices. O uos maligni spiritus minas uias
derideo. et tormenta uia non paucesco. uita me
a est dominus ihu christus. Si ergo uos ex uia mala
a uulnera in infigias ipse per sua demencia me
sanabit. Si occideris ipse me uiuificabit. Si
cor cum intestinis eiciatis ipse me in suo dul-
cissimo corde phrenit. seruabit. Nolite er-
go tardare nolite morando tempus perdere. si
quod quod uobis a domino preceptum fuerit uelociter ad-
plere. Cum sic uirgo christi pati desiderans moram
demonum argueret. ecce ipsi demones perterriti
et confusi humiliter ac flebiliter responderunt. O
anna ancilla dei omnipotentis misere uiri. a uul-
n. amplius nos affligit tue mentis insupabi-
lis constantia quam te illata a nobis supplicia. tunc
admonuit eos uirgo christi dices. adiuro uos
per uirtutem domini ihu christi ut si me unquam am-